MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro designado através da Portaria nº 188/2024 de 20 de maio de 2024, torna público

o resultado da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90005/2024 – Processo nº 159/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada

para execução de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva, melhoria,
eficientização e ampliação do sistema de iluminação pública, do Município de Francisco

Beltrão.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MAIOR PERCENTUAL DE

DESCONTO POR ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal nº 217 de 18 de

maio de 2021, do Decreto Municipal nº 15, de 10 de janeiro de 2024 e, no que couber, da

Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 30 de setembro de 2022, e da legislação

complementar aplicável.

EMPRESA VENCEDORA E GRUPOS/ITENS ADJUDICADOS

1 – DOUGLAS POSSAN EIRELI. CNPJ 15.332.845/0001-51 - GRUPO 01- ITENS 01 30%, 02 30%.

VALOR TOTAL R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais).

Francisco Beltrão, 18 de junho de 2024.

VLADEMIR VIEIRA DA CUNHA

Pregoeiro